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toho prrlefsři upadli ve

velkou bídu a mnozí i nich řrmý

ilejl na bávrat do Če h

Za tu abych tak řekl psovskou
oďhnoat českého voliČMva Tamma-nit5-

tito se mu íjutně odmfňujf
Všecky jejich sliby scvrkly so na

ustanovení jednoho českého hasiče
a jednoho policajta Do práce na

čištění ulic ďstalo se několik Če

cha ale všichni byli za nějakou
vhodnou záminkou propuštění Jedi-

ně pin Loewinger zdali Izák nebo

Jakub nevím dostal místo dohlížeče
s pěkným služným To jsou ty naše

"úspěch)!"
V Grace church aristokratickém

to kostele na llroadway a 11 ulici

kdež před lety zpívala také naše kra

janka sl Dráždilova slaven byl
sňatek bohaté americké dědičky sl

Bradley Martinsové a jedním anglic-

kým lordem K obřadu pozváno
vsupenkaiui mnoho lidí patřících do

kruhu tak zvaných "hořejších čtyr
set" Leč mnoho mužů a žen mají-

cích více peněz než rozumu zůstalo
a prázdnem a tu před kostelem nabí

It fdedrn't lid hnaiuký
ří ypripdíí rbryithm plfin
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po lji do Chint aby aranlotat

Matici proikoly t Cechách stdlnn
v Chicaga věnovaný jest dílem

opravdu akvostoým M jdné strany

Jet červený a odznakem Čech A v

IVoo Dli ftvrtý 1 24 stran (T—
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amerických ovínčeným lípovýmiZ a doplňky A-- ř') IV50 Díl áVtý
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zlatem a stříbrem vyšitými ratolest

Mnlay řmi jimiž proplitá se bílá stuha 4
V l tni rho li ry uHii7 " ")
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Klllnccr Tři — Troufni lřlte
v llotoriič: 1) Adrena továrny tt

hodinky Wattrbnry Wlch Co —

2) A firmu louiniaonké loterie —

strana jest sete'rna pS spAobu

vlajky americké šest bílých a sedm

červených pruhS v jichž levém rohu
loU(of y pilulky pra játra a ledfl i

41Ttlíi iillulky vllií )iuiii Br'i'iiy a
imíiKlIr lyil nniniylnfm iiriU-lkP- r

Ikia' llynlx-tml- l lllťnl
tnlfíly rhiil' mlin inii (Mlínlkll BiUi hnjest umístněn modrý čtverec na

němž vyšit orel držící zlat Mpy a viiKii iikiimUiii jmtiinM hlavy t
nni tkii Jhut a lixlvln 1'lliilky tyt-

také iiiiiipIio iitihailu liiiralirl rlmuml

3) NťkUrčho Tťlkoolhodníka imj

a ocvlf v Pittuburgu A

(hlponfč _ 1) Waterbury Watch

Co WaU-rbur- Conn — 8) Zákon

proti loteriím nedovol ajo nám uve

lny Viiilimti-liioiit- l rlmnili liilvlu a Jln:
lkii vnlknjirn II I Hikoiwfirlia

imiiivy am li i pti-káf- ťlnřnfeh Jt'
4niiimi—4 riia kraliKky 'tím

lotlorj prášky proti boleni hU

Vrkiky t)t Jmii tiiHlú a Mimino #n Mřejnit — 3) Creacent Stetl Co

Moorhad McLean Co Singt-- r liiikiiii viiily anrli Jlniiil IrkulllioilJ
iliiji kiilnii tiiiiivoii viiiMnimt jakal
'oiii-- I iM oifv á In im H iil"i'hii co li]

j bol erna není daleka h milionu

dídařfl j břlpCKhyby nejtřtíí t
Kouxtált a lf ( tfl fxlí'nyrh

tím Je přtoj v ie co do oboru

umělého ktí-tináMv-I a zahradnictví

atří kdežto jiné závody zabývají
se jen puntováním specialit jel jioti

právA v modé OfSein pan Manda

má v tom oboru zkušenosti jež se

jiným nedostávají líylť po mnoho

rokQ ředitelem totanické zahrady

při utiversité Harvardské Na jaký

stupeň přivedl to vidéti t toho že

právé vypřhtovsl nový druh orchidie

Catlea triana alba divukrásné bílé

barvy a zvláštního útvaru Koupil

ji trentontký rniliorúř pan ílurling
ton za tisíc dolaru Na výstafé v

Chicagu pan Manda bude míli mimo

několika skvostných exemplářů

palem také obrovský kapraJový
strom dizonia australia mající při
zemi 5 stop v objemu a 30 stop
výšky

Zprávu o bouřích protižidovských
v Kolíně provázely některá časopisy
kousavý mi poznámkami Tak na př

jeden velice rozšířený časopis dal

ke zprávě ohlavení: "Bohemian

Avšak už drahý den na

to byl nucen přinésti zprávu o ame

rické civilisaci která věru že vyjí-

mala se vedle oné posmívané české

ř llllllllll IMláklllhtl 111'll'hllllhlKtlVJ'l
iihm'111-Ii- Jako vlfjilnl k Jirutl Nlun
Inko Biitnliil iirotl liriirnluU kašlou
mi tělní MHlolii"tio druhu Ikwtalovy j

pmll IhiIitiI hlavy iivmaji mU-- mvnřboJ
kntni' ky

Doslttlora makť na rány a lxe
JloJI víwhny riny řfrutv i rastara!

vinily oiiHtiMiiny iilnnluy liiiKivé
(iiivUtí n a uoiuiu xluraicti llili—Ona
iky a'

Dostálovy vjteěné kapky proti
zuliá

ZHHtnvI kiiMmi Uiliiat cubft Jakékoliv tf
Om luhvliky luo

Doslulúr niěltei kuřích ak
t iirnvf tilřli-- l tíi lito lijkrh lraLzeli až po patnácti dolarech za vstu

Nimiik it Co Steele ti Iron

Impr Co vetfmča v Pittsburgu

So Dakola- - _ Jak to tojí a

Yankton indiánHkou rciervaol? Kdy
bude otevřena? S

OJponed Kdy bude otevřena

to ne posud neví Minulý kongres
zvolil kornini za tím účelem aby

vyjednala rudoeby o poHtup té re-

servace totiž té čáflti je! zbude až

Indiáni podř-le- budou domovina-

mi Tato komíne e Indiány do-

hodla nejen o postup nýbrž také o

cenu lo podílení Indiáni zbude i
rcHervace 100000 akró iili ani 1000
čtvrtí wekcí kteréž rudoSi uvolili iti

za 1600000 (tedy méné než

♦3(50 akr) Nyní záleží na kon-greH- u

aby tuto wmlouvu schválil a

přijal pravidla za jakých ne pozem-

ky zaujímali budou Lze očekávat

že kongres nedovolí pozemky tyto
zaujímat jinak než na domoviny a

bude se musit platit za ně dojista ne

mínř než co rudofti obdrží

lny kilo trpí kunm iiki-- li
lijftl— Cena liUvu Umpenku Však byla to v kostele vy-

braná lépe sebraná společnost Dostálova výtečná HarsaparllI
(TKmlMl'11 HarnaparillM) Ni'Jli')l pn

VMM-liii- iii'iH)t4lky krvii ihhíIiui1

)i'Iiiiiu Krtluilku xiralA apatii iiiik
vlMfiié alnlmiitl mlwlil pamftl

IuiIhI klu ttLiúin hLil

ratolest olivovou Orel sedí na stuze

s heslem americkým: 'E pluribus
unum" Komposice praporu i orna-

mentu na stuhách jest dílem p prof
Jana Kouly Prapor zhotoven byl v

dílně Trenkwaldově stříbrné rato-

lesti na něm vyšila sl Fl Matějov-sk- á

absolventka umělpr&rnyslové

školy Stuhy k praporu vyšity byly
v Ženském výrobním spolku Jsou

červenobílé s nápisem: "Co srdce

pojí moře nerozdvojí" na koncích

ozdobeny bohatým ornamentem

zlatem a granáty vyšitým a zlatými
třásněmi Granáty věnovala firma

Ueimannova Stříbrný věnec lípový
na hrotu provedl klenotník pan
Řebor

Jíořld vrch Zajímavým zjevem

jest hořící vrch v Charles Mix Co v

jižní Dakotě Již před lety bylo po
zorováno že sníh na tomto vrchu

nezůstane ležet aniž potok kol vrchu

se vinoucí zamrzá Indiané a pově-řeč- ní

lidé připisovali to arci pftso-be- ní

mocí nadpřirozených V roce

1888 byl poprvé zpozorován kouř

z vrchu vystupující Blízký osadník

který úkaz ten pozoroval šel se po-

dívali odkud ten kouř vychází ale

podivil se nevida žádný ctvor ný-

brž jen kouř zemí se prodírající

Kypnul rýčem do země a uleknul

se když proti němu kouř a plyn

vyrazil Vrch ten jo pouze asi 100 st

vysoký ale příkrý a skládá se z růz-

nobarevných útvartt skalních Na

vrchu roste květina neobyčejné

krásy podobající se vodní lilii a

nikde v okolí takové se nenalézá

Má se za to že horko a kouř ve

vrchu pochází od doutnajícího u

vnitř ložiska uhlí

která se chovala při svatebním

obřadu velice neslušné Páni i dámy
vylézali na stolice natahovali krky
pokřikovali po sobě vtipkovali a

smáli se zkrátka bavili s jako v

1111 Mn r 1li'i'li Minia
íi'Mk Itoulu vlčily vyrainnlny na k

liliu katar ulirv ríiín olu-- av Aještě buře Věc se má takto: Syn nej- -

trynlpIuH tikieum aul—Ona libro II

Dostálův lék pro ledviny a Já!
cirkuse Ženich měl nohavice vy (TvnttHťa Kliltmy Ilvor Cur) JI

imi'míiii li kitin iirotl llrlirlituve h 1

bohatšího Židovského bankéře Selig

mana nechal su navrhnouti k

rep klubu v zemi ke

klubu Union League Ačkoliv čitá

klub přes tisíc členu jednacích
schůzí účastní se zřídka přes 200

vMiím ll jMliTininiikvriiáiii nal lilnl
kiiiin-ni- i v infchťM liHlvInácli Jáírkchl

hrnuty a jeho družbové méli růžové

košile i bílými límcemi Hezké to

věru nebylo ale nedivil bych se

kdyby všecky nóbl svatební párky

KltllICHIIJ lil IfniVlIlKlII lllltlAlltilllll 111

cháni pud vnilfiHK lniiiitl řlouli
iii čím IvHMkfm bf loinkii ald—Ona I

Dostálova výtečná žaludeční ho
(DtmtMl' Oli hruti-- Hloimw h Tllluip

Ale tentokráte antisemiti pracovali přikladu toho následovaly

Městská správa dluhuje ještě odjako bobři % obešli osobně všecky tiinnlli tato iiHprttvaJiwl viiImkj nrJlopM
M „1 til ll llUPl fllMll I IIIM

známé o nichž věděli že nevraŽÍ na
loňské kolumbické slavnosti hudeb

židy tak že do schůze celkem do

stavilo se 323 členu mezi nimi
níkům $20000 a proto hudební unie

uzavřela že členové jej! nebudou

v nastávající slavnosti hráli dokud

nebude dluh capraven jmenovitě ne

mnoho mladých Přátelé Seligma-nov- i

viděli v tom nebezpečí a proto
radili aby se hlasování odložilo

Jixtřjii oílvovati! (' pn)thlck prt
IvnoKtl JaliTtilm a ÍHliiilWnlm iiwluhi
larll minuli I ílnuluncii aťl nemá t4
miié rovného -- Ciina lábvo llOll (I

Dostaláv Hnbltel íkrkavc{

(lxiil'a Verinlfuifo) Junt li kom
Ji iiiiiviii Juni úi"lnkujii na ryhubfrií
Jinýi li rliopáimlka V HilNkém tťl— %

h
Kilo liolno luk 1 jo(ta

n t juřinlil pH nrJhllJSi

l Ihiatalovy Wkjr JaoU bm odporu tf

v iniKlIcIniikéiii trhu Jmenovité Ji'

o velkém plesu pořádaném na počest

vévody s Veragua

Potlačení tak zvaných poolroomň
místností kde se přijímali sázky na

prtni knuii nnoiiyrjiia aaoiveiKU a 1

Zdravá žena
Zdravá žena jext základem rodin-

ného blaha zdravo dítky blaho to

doplňují Každá manželka která
muže svého miluje každá matka
která dítky svó má ráda musí dbáti
toho aby zachovala si zdrávi Jak-
mile v íalí zdrav! jest poruAeno má
zvolit! si dobrý a bezpečný lék aby
se zdraví co nejdříve vrátilo A tu
neruse býti dívkám a ženám odpo-
ručen IéK lepši nežli jest tfeoerův

Regulátor ienských nemoci který
jeat pravým dobrodincem žen Veš-

keré pohlavní nemoci žcnxké se lé-

kem tím vyléčí Cena % Proti nezá-živnox-
ti

zatvrdilosti stolice a s toho

pocházejícím bolestem hlavy jest
výteřným lékem íitruriio Život ni
Jialn ím Cena 75 ctft Ženy dívky
zkuste téehto léků užíiejtc jich
delAÍ čas a budete spokojeny a frant

starý Seligman který je tak členem

a sice jedním z nejstaršícb se tomu

opřel Při hlasování dostal mladý

Seligman 187 hlasu kdežto 136 hl

bylo proti němu Za 30 letého trvání

klubu je to teprv druhý případ za-

mítnutí člena Prvním byl známý

lichvář Ilussell Sage Ačkoli zdejší

koňské dostihy ipQsobilo velikou tnovu koupi kdo jej Jednou xkunll

peněžní škodu telegrafické společ
nosti Western Union za to ale za-

chrání mnohou rodinu před zkázou

Na protlej ve v&edi Českfrh lékiy
ebehotleeli

i

fUilaf fjkody M piHkytaJ( ahrlťiidi palří většinou k rep straně Také v Jersey kde vliv dostihových
asociací byl všemohoucím vzchopilo
so občanstvo k mužnému činu Proti

Itucklen' A míra Halte
Najlrpíl maiť na avfiii jiro po'etan'ay wIHj

lny otrkllnjr ř1y yrlniny llfelr (trilé
roce ooohrlny kuN oka vlncky vyratenlny
kotnl a aplnt )é'l ilmoa lilu nrbo m mntiaog
lidná peoiM HuH aa iplnoo apokijanoat
rbo pnlMrátt Ona Jf rablíka Na
prode) i vlreh I4karaá-- b a a Ooodmaa Co
ékarolkB ? Omaaa

Kvolujl t npotornlli jilnoliok
y nl mé prál la Jwm hotov

největŠím hernám zavedeno ne méně 'not llv io olKlrípnl eeny Kdo M

pouze dva jsou členy Union League

Clubu: Seligman a Einstein prvni
bankéř druhý nesmírně bohatý to-

várník a u dělníctva zván odřihost

Mladý Seligman je Židem nové ško-

ly V sobota vede avé obchodní
záležitosti zrovna tak jako kterýkoliv

platí an exprotii Ikytikut aflol'Í
pn i a nutno tedy udatl naJblIMI eip-

-

AdreauJtH Joditodiih! 5

než 426 žalob a každou se 2ád&2000

náhrady
ny a vámi všichni kteří vás milují- -

J Kupujte jen pravé tStveromj léky J

Na každém musí býti jméno tSeoero-- ]Před soudcem Truaxem projedná

it
J L Dostal Ph O

Cedar Hapics

W F Severa
Cedar Ilapids Iowa vá se zajímavý soud Pí Ualdwinová vo jinak lék není pravým i


